入院患者様

ご家族様

インフルエンザ蔓延による面会制限について

平成 30年 2月 6日

医療法人徳洲会 札幌東徳洲会病院

病院長 太田智之

当院では札幌市におけるインフルエンザの流行状況が注意報レベ

ルとなったため、入院患者様への面会をお断りさせて頂きます。

入院患者様がお見舞いの人からインフルエンザに感染してしまう

ことがあります。ご高齢や重い病状の入院患者様は、インフルエン

ザに感染すると病状が非常に悪くなる可能性があります。自分は大

丈夫と思っていても、症状がまだはっきりしないインフルエンザ発

症直前の潜伏期間の場合にも、他の人に感染を広げる恐れがありま

す。またインフルエンザと自覚できない鼻風邪程度の軽い症状の場

合もありますが、他の人に感染を広げる危険は軽くはありません。

入院患者様の少しでも早い回復、治療のため、ご不便をおかけしま

すがご理解ご協力をお願い申し上げます。